

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

podle § 98, § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel:	Pardubický kraj
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	https://zakazky.pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebky.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	NPK, a.s., Pardubická nemocnice, rozšíření parkovací kapacity Kyjevská – sever
Druh zakázky / řízení:	služby / podlimitní zakázka / zjednodušené podlimitní
Zahájení řízení:	dne 26.9.2025 uveřejněním na profilu zadavatele

v Mostě, dne 13.10. 2025

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 09.10.2025 ve 13:48:10 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

1) Dle projektové dokumentaci objektu SO 301 je uvedeno u vsakovacích boxů, že jako horní roznášecí vrstva bude „šterka frakce max. 16 / 32 mm v tl. min 35 cm“. Při prostudování VV jsme tuto vrstvu s touto frakcí nenašli. Žádáme zadavatele o doplnění roznášecí vrstvy z fr. 16/32 s odpovídajícím množstvím.

2) Ve výkaze výměr SO 101.1 jsou položky č. 59217028 - obrubník betonový silniční nájezdový 500×150×150mm (výměra 10 m) a položka č. obrubník betonový silniční přechodový 1000×150×150-250mm (výměra 395 m). Nebyla v těchto dvou položkách prohozena výměra? Žádáme zadavatele o kontrolu množství u obou položek.

Odpověď ad:

1) materiál kamenivo 16/32 doplněno – položka č. 66, množství 238,988 tuny, práce je obsažena v položce 13 - Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním a položka 13 má dvě položky materiálové – kamenivo 0-16 a 16-32.

2) Upraveno v současně uveřejněném položkovém rozpočtu.

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 09.10.2025 ve 14:12:21 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

„...- Podle jakého klíče mají být oceněny položky v daném soupisu prací? U položek se vyskytují políčka pro dvě ceny. Jedna cena je jednotková materiálová cena, druhá cena je pak jednotková montáž. Celková cena vznikne sečtením a pronásobením těchto cen s množstvím v dané položce. Proto bychom se chtěli zeptat, co má přijít do políčka „J. materiál“ například u položek č. 131251104 Hloubení jam nezapažených , nebo 171251101 Uložení sypaniny na skládce a mezikládce? A nebo bude tolerována ta skutečnost, že z obou políček bude vyplněno pouze jedno obchodní cenou?

Odpověď: bude tolerována skutečnost, ale v nově upravené rozpočtu je vyexportované se sjednocenou cenou za materiál/montáž.

- Nemělo by být u právě zveřejněného výkresu kompoziční lávky také zábradlí na tomto prvku? A případně jak má vypadat?“

Odpověď: Zábradlí je doplněno jako součást položky 36,37 - je doplněno v rozpočtu, zábradlí bude dle referenčního obrázku upevněna na nosnících – zábradlí z rámové konstrukce + svislé jekly.

Zadavatel s ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 21.10. 2025.

Pardubický kraj
v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát